

اقتصاد بین الملل

اوپک توافق کاهش تولید نفت را تمدید نمی کند

ایرنا: موسسه تحقیقاتی «سیتی ریسرچ» آمریکا اعلام کرد خلاف آنچه بازار انتظار دارد، بعید است تولید کنندگان نفت، توافقی را تمدید کنند که تولید آن‌ها را برای نه ماه دیگر محدود می کند و می تواند قیمت‌های نفت را به شدت افزایش دهد. تحلیلگران موسسه تحقیقاتی یاد شده که در آستانه برگزاری نشست نه آخر سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) و تولید کنندگان غیر اوپک در رأس آن‌ها روسیه، این پیش بینی را مطرح کر داده، معتقدند: قیمت‌های کنونی نفت منعکس کننده انتظار بازار مبنی بر تمدید توافق مذکور تا پایان سال ۲۰۱۸ است. آن‌ها می گویند، انتظار ما این است که سرنوشت توافق کاهش تولید نفت چیزی کمتر از یک تمدید نه ماهه خواهد بود.

هکرهای چینی به زیمبس تریمبل و مؤدی نفوذ کردند

شهر خبر: مقامات آمریکا سه تبعه چین را که در یک شرکت امنیت سایبری در چین کار می کردند، به هک کردن شرکت‌های زیمنس، تریمبل و مؤدی، برای به‌دست آوردن اسرار تجاری، متهم کردند. این پرونده در دادگاه بیستس بورگ پنسیلوانیا مطرح شد و این سه نفر را به حمله‌های سایبری سازمان یافته و غیر قانونی، بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ متهم کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین، گنگ شوانگ، در یک کنفرانس خبری گفت: چین به شدت با تمام انواع حملات سایبری مخالف است و با آن‌ها طبق قانون برخورد می کند.

اقتصاد ایران بالندگی دیگری جز نفت ندارد

تی نیوز: یک مقام مسئول با بیان اینکه اقتصاد ایران، بالندگی دیگری جز نفت ندارد، گفت: دفاع مقدس باید در اقتصاد ایران هم بروز کرده و منفعت‌طلبی‌های شخصی و حزبی کنار گذاشته شود. هادی پژوهش، معاون سیاسی و امنیتی استاندار فارس در همایش ملی زنان و توسعه گفت: واقعیت این است که کشور با مشکلات و موانعی که پیش روی کسب و کار در اقتصاد است، مواجه شده که البته برخی از آن‌ها، موانعی ریشه‌دار به حساب می آیند و چیزی نیست که امروز ایجاد شده باشد؛ بلکه برخی از آن‌ها به یک بیماری مزمن تبدیل شده؛ چرا که اقتصاد ایران، اقتصادی بر پایه فروش نفت بوده و بالندگی دیگری جز فروش نفت و هزینه کرد نفت ندارد.

جمعه سیاه سیاه سیاه؛

اقتصاد ایران با مداد «بلک فرایدی» سیاه‌می‌شود

می‌کنند و شهرت این روز به تخفیف‌های شگفت‌انگیز فروشگاه‌هاست.

جمعه بدون سود ایرانی

آمار در این چرخه عظیم اقتصادی، با یک حساب سرانگشتی می‌توان فهمید که جمعه سیاه برای ایرانی‌ها خلاف کشورهای دیگر بر عود نیست، جمعه‌ای که جف بیزوس را ثروتمندترین مرد دنیا کرد، اکنون برای اقتصاد ماسمی خطرناک به شمار می‌آید. چون وقتی بای قیمت‌ها در میان است، دیگر نمی‌شود جلوی خریداران را گرفت. برندهای معروف در این روزها به قدری قیمت‌ها را پایین آورده‌اند که خریداران از سر و کولشان بالا می‌روند. قیمت‌هایی که باعث می‌شود بازار ایران از کالاهای خارجی پر شود. هر کس با توجه به بودجه‌اش خرید می‌کند. در ولی سیری ناپذیر جیب‌ها خالی می‌شود و دست‌ها پر از بسته‌های خرید و این در حالی است که با گرفتن تخفیف، احساس شغمی می‌کنند تا جایی که برخی ر ه صد ساله خرید را یک شبه طی کنند. جمعه سیاه، حالا برای ایرانی‌هایی که می‌خواهند در پس حراج‌های نجومی که بر پیشانی دارد سودی دو چندان به جیب بزنند، ارمانی ناخوشایند برای اقتصادی به همراه دارد که تا و پودش گسخته‌ست. در این روزها ایرانی‌ها پای ثابت سفرهای خارجی می‌شوند تا به قصد تجارت یا برای تهیه کالاهای شخصی به‌بهترین نحو ممکن خرید کنند. در این حراج گسترده خیلی‌ها اعتقاد دارند که تنوع محصولات و زیبایی و کیفیت و در عین حال قیمت‌های مناسب،

تولید به فاجعه آمیزترین شرایط خود رسید

مهر: رئیس اتاق بازرگانی شیراز با اشاره به نقدینگی یک میلیون و ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی کشور و تبدیل ۸۵ درصد آن به سپرده‌های بلندمدت گفت: به اعتقاد اقتصاددانان، تولید، به فاجعه‌آمیزترین شرایط رسید. جمال رازقی جهرمی در همایش زنان و توسعه در اتاق بازرگانی شیراز، گفت: واقعیت آن است آنچه باعث شده که امروز مانع اصلی روی کسب و کار زنان به وجود آید، بروز همان موانع کلی فضای کسب و کار در اقتصاد ایران است؛ بنابراین باید بحث‌ها را به سمتی برد و موانع پیش روی همه کارآفرینان کشور را از میان برداشت و در یک اتحاد و همبستگی، زنان و مردان کارآفرین، دست به دست هم داده و موانع را از پیش رو برداریم.

اقتصاد

Economy

حراج سکه به نفع کشور نیست

باشگاه خبرنگاران: محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به میزان اختلاف قیمت سکه بین بازار و بانک مرکزی، حراج سکه به نفع کشور نیست، وی اظهار کرد: از اقدام بانک مرکزی در این زمینه مطلع هستیم و فلسفه این کار برای کاهش التهاب و مدیریت بازار سکه بوده که تا حدودی قابل قبول است؛ اما باید پیش بینی شود که این اقدام تا چه اندازه موفقیت آمیز خواهد بود. وی ادامه داد: درست است که حراج سکه از سوی بانک، کارگشایی برای کنترل و مدیریت التهاب بازار است؛ اما این سوال وجود دارد که آیا همه ابعاد این طرح دیده شده یا تنها به یک موضوع آن پرداخته شده است؟!



دریافت کنند، اقتصاد مادر بازار رقابت ناکام خواهد ماند.

فقط تولیدات داخلی بخریم

سبیه صابری، دکنترای اقتصاد که تحقیقات ارزان و شناخته نبودند. آنچه هم تحت عنوان مارک عرضه شد، در بخش پوشاک تک سایزها و در بخش لوازم خانگی برندهای ناشناخته بود که در روزهای عادی سال مشتری ندارند. در بخش حراج آنلاین هم اتفاق دیگری افتاد. کاربران می‌گفتند، قیمت‌ها به جای آنکه ارزان شود یا تفاوت چندانی نداشت یا گران تر تمام می‌شده، ضمن اینکه وقتی تعداد سفارش‌ها بالا می‌رفت، شرکت‌ها در پردازش این خریدها و ارسال و پشتیبانی به مشکل بر خورد می‌کردند. به این مسائل، این نکته را نیز می‌توان اضافه کرد که کاربرها به اعتقاد داشتند، شرکت‌ها قبل از اینکه حراج‌ها را شروع کنند، قیمت‌ها را مقدار ی افزایش داده و بعد در حراج، قیمت‌ها را در همان محدوده قیمتی قبل از حراج نگه می‌داشتند. با این تفاسیر به یک نتیجه مهم می‌رسیم، اینکه اگر نخواهیم بر اساس قواعد پیش برویم، نه تنها از آوری نخواهیم داشت، بلکه خیلی راحت ارز از کشور خارج می‌شود و تولید ملی و کالای ایرانی زیر سوال می‌رود. تا زمانی که زیرساخت‌های ما برای ایجاد یک بازار مناسب در ایران کافی نیست و مصرف کنندگان هم ترجیح می‌دهند که کالای خارجی با قیمت مناسب

گرفته؟! نه کیفیت خوب است و نه کسی حاضر به خرید. بررسی‌ها نشان می‌دهند اجناسی که در بلک‌فرایدی در فروشگاه‌های ایرانی حراج خوردند، اکثر اجناس خیلی ارزان و شناخته نبودند. آنچه هم تحت عنوان مارک عرضه شد، در بخش پوشاک تک سایزها و در بخش لوازم خانگی برندهای ناشناخته بود که در روزهای عادی سال مشتری ندارند. در بخش حراج آنلاین هم اتفاق دیگری افتاد. کاربران می‌گفتند، قیمت‌ها به جای آنکه ارزان شود یا تفاوت چندانی نداشت یا گران تر تمام می‌شده، ضمن اینکه وقتی تعداد سفارش‌ها بالا می‌رفت، شرکت‌ها در پردازش این خریدها و ارسال و پشتیبانی به مشکل بر خورد می‌کردند. به این مسائل، این نکته را نیز می‌توان اضافه کرد که کاربرها به اعتقاد داشتند، شرکت‌ها قبل از اینکه حراج‌ها را شروع کنند، قیمت‌ها را مقدار ی افزایش داده و بعد در حراج، قیمت‌ها را در همان محدوده قیمتی قبل از حراج نگه می‌داشتند. با این تفاسیر به یک نتیجه مهم می‌رسیم، اینکه اگر نخواهیم بر اساس قواعد پیش برویم، نه تنها از آوری نخواهیم داشت، بلکه خیلی راحت ارز از کشور خارج می‌شود و تولید ملی و کالای ایرانی زیر سوال می‌رود. تا زمانی که زیرساخت‌های ما برای ایجاد یک بازار مناسب در ایران کافی نیست و مصرف کنندگان هم ترجیح می‌دهند که کالای خارجی با قیمت مناسب

قیمت میوه‌های داخلی از وارداتی پیشی گرفت

مهر: رئیس اتحادیه با فروشان، از بیشتر بودن قیمت بخش عمده میوه‌های تولید داخل از میوه‌های وارداتی از جمله موز خبر داد. حسن صابری با اشاره به اینکه آثار در میدان مرکزی میوه و تره بار ۲۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان عرضه شده، افزود: انگور بی دانه زرد، از ۴۰۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، انگور مهری ۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، میوه به از ۲۵۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان، کیوی ۱۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، خرمالو شمالی ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، خیار رسمی ۱۷۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان و سیب زرد لبنانی ۱۳۰۰ تا ۴۵۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود.

بانک

اعلام اطلاعیه شماره ۹ بانک آینده

نسل فردا: پیرو اطلاعیه‌های قبلی بانک آینده درباره صوبه شورای پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی ج.ا.ایران برای واگذاری مدیریت دارایی و بدهی‌های تعاونی اعتبار افضل توس (در حال تصفیه) به بانک آینده، بدین وسیله به اطلاع سپرده‌گذاران تعاونی پیش گفته می‌رساند؛ حسب تصمیم سران سه قوه، مجوز پرداخت حداکثر یک میلیارد ریال به اشخاصی که مجموع مانده سپرده‌های صاحب حساب بیش از یک میلیارد ریال است، از سوی مراجع ذی صلاح ابلاغ شده‌است. از این گروه از سپرده‌گذاران دعوت می‌شود مطابق برنامه زمانبندی، به همراه اصل شناسنامه، کارت ملی و دفترچه یا گواهی سپرده، به شعب افتتاح‌کننده حساب خود در تعاونی اعتبار افضل توس (در حال تصفیه) مراجعه کنند.

آغاز پرداخت تسهیلات بانک ملت به زلزله‌زدگان

تی نیوز: با تصویب هیئت‌مدیره، تسهیلات بانکی یارانه‌ای و قرض الحسنه ویژه آسیب دیدگان در زلزله اخیر غرب کشور در شعب بانک ملت در استان کرمانشاه پرداخت خواهد شد. بر اساس این گزارش، بانک ملت جهت بازسازی اماکن مسکونی شهری وام ۳۵۰ میلیون ریالی، برای بازسازی منازل مسکونی روستایی وام ۲۵۰ میلیون ریالی و برای تعمیر اماکن مسکونی شهری و روستایی و تجاری وام ۱۲۰ میلیون ریالی به زلزله‌زدگان پرداخت خواهد کرد. این تسهیلات بانرخ سود ۵ درصد برای مناطق شهری و ۴ درصد در مناطق روستایی با بازپرداخت پانزده ساله برای نوسازی و نرخ سود ۵ درصد و بازپرداخت هفت ساله برای وام تعمیر مسکن و واحد تجاری قابل پرداخت خواهد بود.

خارجی‌ها، بازار خود را به ایران نمی‌دهند

تجارت نیوز: یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه نگرانی بابت عدم صادرات ۳۰ درصدی قرار دادهای اخیر خودرویی وجود دارد، گفت: خودروسازان خارجی به آسانی بازارشان را در اختیار مافزار نمی‌دهند. شهرام آزادی اظهار کرد: اگر در پایه منطق و اصول اقتصادی با شرکت‌های بین‌المللی در زمینه صنعت خودرو همکاری شود، حضور شرکت‌های خارجی بسیار مناسب است. او افزود: پتانسیل بازار خودروی ایران، توانایی ورود دهه‌ها شرکت ر انداز و باید در همکاری با شرکت‌های خارجی روابط استراتژیک در پیش گرفته شود تا با تلاطمات سیاسی، شرکت‌های خارجی ایران را ترک نکنند.

تجارت

ایران به دنبال کشف طلای خاکستری

ایسنا: در جهان بیش از ۸۰ درصد پساب‌های تولیدی توسط جامعه بدون تصفیه و استفاده مجدد به اکوسیستم برمی‌گردند. در حال حاضر اکثر شهرهای کشور های در حال توسعه از زیرساخت و منابع مناسبی برای مدیریت پساب‌ها با روشی مؤثر و پایدار برخوردار نیستند. فرصت‌های بهره‌بردار ی از پساب‌ها به عنوان یک منبع، بسیار زیاد است. پساب‌های مدیریت شده سالم، منبع مقرون به صرفه و پایدار آب و انرژی، مواد مغذی و سایر مواد با فایتنی است. هزینه‌های مدیریت پساب تا حد زیادی به واسطه منافع آن در زمینه سلامت انسان‌ها، توسعه اقتصادی و پایداری زیست محیطی و نیز ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و ایجاد مشاغل سبز بیشتر، سنگین‌تر می‌شود. در همین راستا ایران سعی دارد با توسعه استفاده از پساب، وضعیت منابع آبی خود را سروسامان دهد تا جایی که طبق گفته‌های رحیم میدانی -معاون وزیر نیرو- بزرگ‌ترین پروژه باز یافت در مشهد مقدس آغاز شده، در حال مطالعه است و برای اینکه از تجربه همه دنیا استفاده کنیم، با همکاری آلمانی‌ها مطالعات این طرح را پیش می‌بریم که با آب کشاورزی جایگزین کنیم؛ البته از آنجا که پساب‌ها همیشه منطبق با زمان آبیاری نیست، بخشی را نیز باید با سفره‌های زیر زمینی تغذیه کنیم. وی گفت از آنجا که استفاده از پساب برای مصرف کشاورزی استاندارد دهای خود را دارد و ما استاندارد دهای ملی در این زمینه نداریم، استاندارد دهای نحوه استفاده از پساب در کشورهای آلمان، آمریکا و اسپانیا را اخذ کردیم و ممکن است آن‌ها را به استاندارد ملی تبدیل کنیم. همچنین میدانی اظهار کرد: این پروژه قادر است سالانه ۱۰۰ میلیون متر مکعب توان با یافت پساب را در این شهر داشته باشد؛ این طرح در حال مطالعه است و پس از اتمام فاز مطالعاتی، وارد فاز اجرایی می‌شود.

مجهز شدن گلکسی اس ۹ به یک اسکتر اثر انگشت

جام جم آنلاین: در حال حاضر اطمینان داریم که سامسونگ در پر چمدار سال آینده خود؛ یعنی گلکسی اس ۹، محل قرار گیری اسکتر اثر انگشت در پشت بدنه را تغییر خواهد داد. در گلکسی اس ۸ و اس ۸ پلاس، این اسکتر در کنار لنز دوربین قرار گرفته و از همین‌رو به هنگام استفاده از آن، لنز دوربین نیز هر از گاهی به اشتباه لمس شده و لک می‌افتد. این مسئله شده تا شکایت زیادی از سوی کاربران به سمت سامسونگ روانه شود و لذا یکی از اولین و مهم‌ترین تغییراتی که در طراحی ظاهری گلکسی اس ۹ و گلکسی اس ۹ پلاس روی خواهد داد، مربوط به همین بخش خواهد بود.



تعاون

افزایش ده درصدی

دستمزد کارگران را مدنظر داریم

فارس: قائم مقام دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی با اعلام این خبر که افزایش دستمزد سال آینده در محدوده نرخ تورم خواهد بود، گفت: دولت در نشست نهایی شورای عالی کار به عنوان یکی از ضلع‌های مهم، نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا می‌کند. مرتضی رجبی عضو شورای عالی کار در پاسخ به این سوال که میزان افزایش دستمزد سال آینده بیش از سیزده میلیون کارگر ایرانی در چه محدوده‌ای خواهد بود؟ اظهار داشت: فعلا نمی‌توان به طور صریح و قاطع میزان افزایش سال آینده را اعلام کرد؛ اما ماده ۴۱ قانون کار یکی از معیارهای تصمیم‌گیری در این زمینه‌است. وی با اشاره به سایر عوامل و معیارهای اثر گذار در تعیین میزان افزایش دستمزد کارگران افزود: سه معیار اصلی در این زمینه وجود دارد: ابتدا اینکه استراتژی‌های کلی دولت در اقتصاد کلان، یکی از این معیارهاست و سپس توان اقتصادی بنگاه‌های فعلی در کنار ماده ۴۱ قانون کار که به موضوع تورم و معیشت کارگران اشاره دارد، مورد توجه خواهد بود. وی با اشاره به اینکه کمیته‌های مادر حال بررسی توان افزایش دستمزد سال آینده هستند، گفت: فعلا صحبت‌هایی درباره کلیت افزایش دستمزد سال آینده و توانایی کارفرمایان انجام شده است تا رهنایت به یک اتفاق نظر برسیم. وی درباره نقش اثر گذار دولت در زمینه تعیین دستمزد کارگران گفت: قطعاً واحدهایی که از میزان افزایش دستمزد تأثیر می‌پذیرند، اکثراً دولتی هستند و در این باره دولت نقش اثرگذاری به عنوان یکی از اضلاع اصلی شورای عالی کار دارد. وی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران را در سال آینده با توجه به اظهارات آقای نوخست قبول دارید یا خیر؟ گفت: درباره این اظهار نظر اطلاع دقیقی ندارم، اما افزایش دستمزد سال آینده با مدنظر قرار دادن نرخ تورم پیش خواهد رفت.

فناوری

برگزاری نخستین کنفرانس ملی تحقیقات بازی‌های دیجیتا

نسل فردا: نخستین کنفرانس ملی تحقیقات بازی‌های دیجیتال با حمایت ایرنسل و با همکاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، روزهای دوم و سوم آذر ۹۶ در دانشگاه علم و صنعت ایران بر گزار شد. اپراتور ایرنسل با توجه به اهمیت بازی‌های رایانه‌ای به عنوان نقطه تلاقی پنج وجه «سرگرمی، صنعت، هنر، آموزش و رسانه»، در راستای حمایت از تولید ملی و اقتصاد مقاومتی، پس از تحقیقات بازی‌های دیجیتال شد. شورای سیاست‌گذاری این کنفرانس که این پس به صورت سالانه با حمایت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای بر گزار خواهد شد، با حضور نمایندگان از دانشگاه‌های مطرح ایران تشکیل شده و هر سال یک دانشگاه میزبان آن خواهد بود تا بتواند بخشی از خلأ علمی و رسانه‌ای در حوزه بازی‌های رایانه‌ای در ایران را جبران کند.



نسل فردا: در دومین نمایشگاه خودروی تهران، گروه خودروسازی سایپا در غرفه مجازی خود، مشاهده خودروهای جدید خود را با تکنیک واقعیت مجازی رونمایی کرد. در غرفه مجازی سایپا صفر تا صد طراحی تا عرضه محصولات گروه خودروسازی سایپا با تکنیک واقعیت مجازی در اختیار بازدیدکنندگان قرار داده شده‌است و کاربران می‌توانند روند طراحی این خودروها را مشاهده کرده و به صورت مجازی رانندگی بسا آن را تجربه کنند. همچنین در غرفه مجازی گروه سایپا بازدیدکنندگان می‌توانند با نصب اپلیکیشن تلفن همراه سایپا روی گوشی‌های خود و آشنایی با سایر شبکه‌های اجتماعی از آخرین اخبار و خدمات پس از فروش سایپا اطلاع حاصل کنند. گفتنی است کلیه مشتريان سایپا نیز می‌توانند جهت استفاده از خدمات اپلیکیشن مجازی گروه خودروسازی سایپا، این نرم‌افزار را از اپلیکیشن «بازار» دانلود کنند.

